Neque ideo mirari quis debeat, si, cum aliis id saepissimè contingat, ut praepeti studiorum spatia satagant

cursum dimetiri, quò ignavè deinceps ac remissiùs se habentes, et saeculi illecebris capti, jamjam litterarum valedixisse videantur: Noster, neque ignavià victus, neque inanum rerum cupiditate illectus, de iisque clariore in dies fulgens triumpho: ad sublimiora singulariter à Deo vocatus, eam omnium optimam, sibi quae nunquam auferendam partem eligens, à Domino, prout olim Salomon, assiduam praece deponere sapientiam.

Perspiciebat scilicet sublimiori ingenio adolescens, quamvis humanarum rerum sollicitudinem, nisi veritati ac bono impensam, plurimum esse in rebus inane: adeo autem esse hominis miseram conditionem, ut quocumque se convertat, ubique insidiae, ac laquei, undecumque pericula; à quibus, vana quisquis aucupat gaudia, vanisque saeculi inhiat honoribus, difficillimè is, nec, nisi extraordinariam opitulante gratiam, sese expedire quiverit.

Divina igitur de statu sibi deligendo voluntas ut sibi patefieret: quantum et charitatis operibus instans, et oratione ac lachrymis deprecator assiduus! Quam saepe, quantumque filiali prorsus amore ac reverentiam erga Beatissimam Dei Genitricem affectus, id ab eam enixè efflagitabat, ut in illa omnium ardua maximè rerum, sibi non deesset; opem imò dignanter afferret praesentissimam, sua ut sibi vota feliciter succederent! Quantum, ut id assequeretur, devotionis vi, et orationis assiduitate contendebat! Ut non immeritò illi obvenerit quod Dominus Noster Jesus Christus implicitè pollicitus est, cum ait: *Regnum coelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud* (1). Cùmque et interiorum Dei collustrante gratiam, et exteriorum Superiorum voce adhortante, ille se tandem ad Sacerdotale officium vocatum senserit: quacumque de-

(1) Matth. XI, vers. 12.

num anxietate deposita, et pro Dei gloriam laborare exaestuans, servatis temporum intervallis ab Ecclesia praescriptis, ipse in Domini pace et gaudio spiritus, maximam piorum hominum gratulatione, Sacerdotali dignitate decoratur.

Jam verò ex eo praecipue temporis momento, quam potenter ejus virtutis lux intuentium animos ad sui imitationem accenderit! Quod cum facilius detur intelligi, quam verbis explicari, id unum commemorabo. Quod cum scilicet, dum ad Sacerdotium eveheretur, in Seminario simul Professor existeret; adeo sese utriusque muneris officiis exsequendis non modò parem, sed etiam in dies singulos aptiorem ostenderit, ut et Sacerdotum et Professorum gemma meritò haberetur.